研究助成部会議事録

開催日：平成25年11月25日（月）

時間：17時30分から18時50分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1
放射線治療
科

中リスク要素１つの前立腺癌に対する連結型シード線源を
用いた小線源治療―多施設第I/II相試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

2 呼吸器内科
未治療進行非小細胞肺癌に対するweekly nab-
Paclitaxel/Cisplatin併用療法の第I/II相試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部修正

3
血液・化学
療法科

持続する発熱性好中球減少症に対する従来型の経験的抗
真菌治療とD-indexに基づく早期抗真菌治療の無作為割付
比較試験

修正の上承認
１．説明同意文書について、一部修正
２．研究計画書について一部文言の修正

4 臨床腫瘍科

StageIII結腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法として
のmFOLFOX6療法またはXELOX療法における5-FU系抗がん
剤およびオキサリプラチンの至適投与期間に関するランダム
化第III相比較臨床試験　ACHIEVE Trial

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

5 臨床腫瘍科

フッ化ピリミジン系薬剤、オキサリプラチン、イリノテカン、抗
VEGF抗体治療薬、抗EGFR抗体治療薬投与歴を有する治癒
切除不能な進行・再発結腸/直腸癌に対するレゴラフェニブ
vs　S-1+ベバシズマブ併用療法の無作為化比較臨床第II相試
験　OGSG 1301

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正
３．研究計画書について一部文言の修正

出席委員：飯石浩康（部会長）、石川淳、高橋克仁、西村和郎、秋田裕史、北邨健司